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نقش مشارکتهای مردمی در افزایش بهرهوری و جهش تولید

 دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۰۸:۲۶ شناسه خبـر : ۱۴۱۳۲۲

فعال کارگری گفت: مشارکتهای مردمی از مولفههای اساسی توسعه پایدار و رونق تولید است و در جهت 
 افزایش بهرهوری و تولید ثروت نقش مهمی ایفا میکنند.

به گزارش خبرنگاراقتصادی موج خبر، بررسی ها نشان می دهد امروزه مدلی که می تواند کشور را در شرایط تحریم و

تورم به سمت تحقق عدالت اجتماعی و توسعه همه جانبه سوق داده و در خیزش عظیم اقتصادی قراربدهد مدل تعاون

است.

سال هاست که موضوع توجه به رشد اقتصادی و تولید همراه با عدالت اجتماعی توسط مقام معظم رهبری مطرح شده

است و تنها مدلی که می تواند کشور را به سمت توسعه همه جانبه سوق داده و تعاون است. رشد اقتصادی، فقرزدایی،
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اشتغال مولد، یکپارچگی اجتماعی، تقویت کارآفرینی و مدیریت، تمرکز سرمایه های کوچک در قالب سرمایه های متوسط

و کلان از اهداف مهم تشکیل شرکت های تعاونی در کشور است. تعاونی ها از لحاظ اقتصادی به  عنوان یکی از جدی

ترین راه های توسعه پایدار در برنامه های توسعه کشور قراردارند. نقش تعاونی ها در اقتصاد خرد و متوسط در صورتی

که نگاه ویژه ای به تقویت و افزایش بهره وری در آنها صورت پذیرد افزایش خواهد یافت و آمادگی ورود و حضور در

عرصه فعالیت های اقتصادی کلان برای آنها فراهم خواهد شد.

 هادی ابوی، فعال کارگری با اشاره به نامگذاری سال جاری با عنوان «جهش تولید با مشارکت مردم» توسط مقام معظم

رهبری، اظهار کرد: بهرهگیری از ظرفیتهای مردمی نقش مهمی در توسعه جامعه و افزایش تولید به همراه دارد.

وی افزود: با تشویق به مشارکت فعال مردم در فرآیندهای تصمیمگیری و توسعه، میتوان به ایجاد جامعهای پایدار و متحد

دست پیدا کرد.

ابوی خاطر نشان کرد: مشارکت در جامعه یعنی فرایند بهکارگیری توانمندیهای فردی یا گروهی ذینفعان برای دستیابی

به یک هدف گروهی. در این فرایند، رفتار آگاهانه، خواست جمعی، پذیرش جمعی، انتخاب و وجود نیازهای مشترکت

اهمیت دارند. آنچه در یک فرایند مشارکت موفق مهم است احساس نیاز برای حل یک مشکل، شناخت آن مشکل و احساس

نیاز به همکاری گروهی با توجه به میزان دانش و توانمندی افراد و شناخت آنان از توانایی ها و امکانات موجود و حداکثر

استفاده از آنهاست، که برای دستیابی و تحقق شعار سال میتوان تنها با تشکیل شرکت های تعاونی که خود متشکل از

نهادهای مردمی است، به این مهم دست یافت. رئیس اتاق تعاون خراسان رضوی یادآور شد: بیانات معظم له در دیدار با

فعالان اقتصادی و تاکیدات دینی و اسلامی همه بیانگر اهمیت توجه به این نوع از اقتصاد ( اقتصاد مردمی – تعاونی ) در

شرایطی است که وضعیت اقتصادی کشور نیازمند توجه بیش از پیش به واژگان عدالت، مردمی سازی، شفاف سازی،

مشارکت مردم و جمع آوری و هدایت نقدینگی به سمت تولید است. 

وی گفت: شرکتهای تعاونی به عنوان اجزاء تشکیل دهنده اکوسیستم تعاون از ویژگیهایی برخوردار هستند که در

صورت توجه به این ویژگیها و تحقق کارکردهای آنها در اقتصاد کشور میتوانیم در مسیر شعار سال که توسط مقام معظم

رهبری به نام «جهش تولید، مشارکت مردم» تعیین گردید، موفق باشیم.

ابوی ادامه داد: بخش تعاون میتواند با سازماندهی و ساماندهی بنگاههای خرد، متوسط و کوچک و ایجاد صرفه جویی در

مقیاس، هزینههای تولید را کاهش، رقابت غیر ضرور در بین تولید کنندگان را حذف و تاثیر روانی تورم بر تولید را محو و

از تاثیر سفته بازی در اقتصاد بکاهد و جهش تولید را با مشارکت مردم رقم بزند. اقتصاد تعاونی این ظرفیت را دارد که
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با حذف واسطههای غیر ضرور به کاهش هزینه های خانوار کمک نماید و با هدایت سرمایههای مردمی به بخش تولید

علاوه بر ایجاد زمینه بهره مندی از سود حاصل از تولید با کاهش هزینه تامین مالی بنگاههای خرد، کوچک و متوسط و

صرفه جویی در مقیاس هزینههای تمام شده کالاها را کاهش و زمینه افزایش درآمد را فراهم آورد.

ابوی با بیان اینکه این مشارکتها میتوانند به رفع نیاز در جامعه منجر شوند، تصریح کرد: در مدل تعاونی این امکان

وجود دارد تا تولید کالاها را بر اساس نیاز منطقهای مدیریت نمود و با تلفیق زنجیره ارزش و تامین با مدل تعاونی، بسیاری

از فعالیتهای اقتصادی را ایجاد نمود که در فرآیند اقتصاد کشور بتواند گره گشا باشد؛ لذا آنچه مشهود است اقتصاد

کشور در گام دوم انقلاب و در شرایط پیش رو باید به رکن دوم اقتصاد کشور در قانون اساسی که همان اقتصاد تعاونی

است با رویکردی مثبتتر از گذشته نگریست و از ظرفیتهای این مدل اقتصادی که میتواند مشارکت آحاد مردم در

کنار باورهای دینی و فرهنگی را در مسیر مردم سالاری اقتصادی هدایت کرد بهره وافی و کافی برد.
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